
  Preisliste 2023 
 
Zimmerpreise 
mit Frühstück pro Tag. 
 
Einzelzimmer, Dusche - WC  
Sat. - TV, Telefon.   74,00€ 
 Messe    87,00€ 
 
 

Doppelzimmer, Dusche - WC  
Sat. - TV, Telefon.   118,00€ 
 Messe    126,00€ 
 
 

Doppelzimmer, Dusche - WC  
Sat. - TV, Telefon.   

Als Einzel mit 1 Person belegt  87,00€ 
  Messepreis   115,00€ 

 
 

Schmuckmesse und ART Basel 
haben gesonderte PREISE, bitte 

fragen sie uns. 
 

 
Appartment mit Frühstück pro Tag. 
 
Apartment, Kitchenette, Bad - WC, Sat. - TV, 
Telefon  

 

Mit 1 Person belegt, Pro Tag   83,00€ 
Messe      93,50€ 
 
Mit 2 Person, Pro Tag    115,00€ 
Messe      124,50€ 
 
Mit 3 Person, Pro Tag   140,00€ 
Messe     150,00€ 
 
Mit 4 Person, Pro Tag    155,00€ 
Messe     165,00€ 

 
 
Apartment ohne Frühstück 
Kitchenette, Bad - WC, Sat. - TV, Telefon 

 
Mit einer Person belegt,  

pro Monat, ohne tägliche Reinigung, 
zuzüglich Endreinigung und 
wöchentlicher Zwischenreinigung. 
 
48,00€ pP + Nacht 
jede weitere Person auf Anfrage 

Frühstück, pro Tag +   5,00€ 
Endreinigung   40,00€ 
 
 

 

Zusätzliches Frühstück, extern 15,00€ 
 

Betten:  
Zusätzliches Kinderbett  12€ 
Zusätzliches Babybett  12€ 
 
Kinder im Zimmer der Eltern bis 2 Jahre 
gratis. Kinderbett - Zustellbett auf  Anfrage 
möglich. 
 
 
 

Garage pro Nacht   10,00€ 
Hund pro Nacht    7,00€ 



  

Preisliste 2023 
 
Seminare / Konferenzen 
 
In unserem modern eingerichteten 
Seminarraum bis zu max. 18 Teilnehmer, 
halten wir für Sie bereit: 

 

• Magnetwand  
• Tageslicht – Projektor  
• Leinwand 
• Flipchart mit Papier und diversen 

Stiften 

 

Ihren Seminarteilnehmern  bieten wir 
folgende Tagungspauschalen an: 

 

• Frühstücksbuffet 
• Vormittags Kaffeepause, mit belegten 

 Brötchen, Obst 
• Mittags Menü (3 Gänge) 
• Nachmitags Kaffeepause, mit  

 Hefegebäck / Kuchen 
• Abend essen (3 Gänge) 

 

Alkoholfreie Getränke sind während des 
Seminars inklusive 
 
 

Getränke zum Mittagesen- und Abendessen 
werden gesondert berrechnet. 
 

 

 

Pauschale für 1 Tag, pro Person 99,00€ 
 
Pauschale für 1/2 Tag einschließlich 
Mittagesen, pro Person   70,00€ 
 
Übernachtung im Einzelzimer 
ohne Frühstück    69,00€ 

PREISE 
2023 

 
für  

 
Zimmer 

Appartement   
Seminarpauschale 


